АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОГОРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЕМАНЖЕЛИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОЭ. oLOdO № W O

Красногорское городское поселение

О внесении изменений в
постановление № 63 от 14.04.2020
года

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением
Правительства РФ от 30.12.2017 № 1710 "Об утверждении государственной программы
Российской Федерации "Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными
услугами граждан Российской Федерации", постановлением Правительства Российской
Федерации от 10.02.2017 № 169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения
субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку
государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ
формирования современной городской среды», и в целях реализации мероприятий
муниципальной программы «Благоустройство территории Красногорского городского поселения
на 2018-2022 годы», утвержденной постановлением администрации Красногорского городского
поселения от 20.12.2017 года№  198, Уставом Красногорского городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением
субсидий государственным (муниципальным учреждениям), индивидуальным
предпринимателям, физическим лицам на возмещение затрат по выполнению работ по
благоустройству дворовых территорий многоквартирных домов, в рамках реализации
мероприятий муниципальной программы «Благоустройство территории Красногорского
городского поселения на 2018-2022 годы», утвержденный постановлением № 63 от 14.04.2020
года следующие изменения:

1) . Пункт 2.18. изложить в новой редакции:
«2.18.Администрация в течение 30 рабочих дней со дня поступления отчета в

администрацию Красногорского городского поселения проверяет соответствие сведений,
указанных в отчете о произведенных затратах, фактическим затратам на реализацию
мероприятий Программы, в том числе полученных при проведении проверок получателя
субсидии и (или) поставщика по месту проведения работ в целях подписания актов о приемке
выполненных работ (форма КС-2), и принимает либо отказывает в принятии отчета Получателя
субсидии.»

2) . Пункт 2.20 изложить в новой редакции:
«2.20. В случае принятия отчета и проверки правильности его предоставления о

произведенных затратах, формы отчетов КС-2, КС-3, Администрация принимает решение о
перечислении субсидии и ее размере путем издания распоряжения. Распоряжение издается на

основании заявления получателя субсидии о перечисление денежных средств с указанием
расчетного счета.

Администрация поселения не позднее десятого рабочего дня со дня издания
распоряжения администрации Красногорского городского поселения о предоставлении субсидии
готовит заявку на перечисление средств субсидии и перечисляет субсидию на расчетный счет
Получателя субсидии, указанный в заявлении.»

3) . Пункт 2.27 изложить в новой редакции:
«2.27. Субсидия, поступившая на расчетный счет Управляющей организации,

расходуется на возмещение затрат, связанных с проведением работ по благоустройству дворовой
территории многоквартирного дома.

Расходование субсидии осуществляется Управляющей организацией путем
перечисления на расчетные счета подрядных организаций денежных средств в размере сумм,
указанных в заключенных с ними договоров подряда или срочных договоров на выполнение
работ с целью реализации мероприятий Программы, в том числе на оказание услуг по
осуществлению строительного контроля (не более 1,5% от стоимости строительно-монтажных
работ) специализированной организации, в течение 10 дней со дня поступления Субсидии на
расчетный счет Управляющей организации, с предоставлением в Администрацию
подтверждающих документов (заверенная копия платежного поручения с отметкой об
исполнении) в течение 3 рабочих дней с момента совершения операции.

По заявлению Управляющей организации денежные средства могут быть переведены
непосредственно на расчетные счета подрядных организаций.»

4) В Приложение №8 в разделе IX проекта соглашения:
1. пункт 4.1 изложить в новой редакции:
«4.1. Перечисление Субсидии осуществляется:

- в установленном порядке на расчетный счет, указанный в заявлении получателя
субсидии о перечислении денежных средств;

- за фактически и качественно выполненные работы в пределах сметной документации
после предоставления отчетных документов в соответствии с пунктом 5.3.14. настоящего
Соглашения;

- после принятого положительного решения по результатам рассмотрения отчетных
документов.»

2. пункт 4.2 изложить в следующей редакции:
«4.2. Перечисление средств на частичную оплату не предусмотрено.»

3. пункты 4.3,4.4, 4.5 исключить.

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации
Красногорского городского поселения в сети Интернет, опубликовать в сетевом издании МПА-
Урал (доменное имя мпа-урал.рф, регистрационный номер Эл № ФС77-73516 от 31 августа 2018
г.).

С.И.Уланов